
DETERMINAZIONE N° 610 DEL 30.06.2016

Oggetto:  Interventi  Sistemistici  di  natura implementativa sull'infrastruttura virtualizzata
vmware,  gestione  delle  strutture  di  rete  lan,  servers  e  apparati  attivi,
trasmissione dati.

IL DIRIGENTE

VISTA la disposizione Sindacale n. 84 del 02/05/2016, con la quale viene affidata al
Dirigente Dr. Fabio Baldi la direzione dell'Area 4 - Programmazione e Organizzazione;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

PREMESSO che la gestione delle problematiche legate all'infrastruttura informatica
del  comune,  che  vede  coinvolti  molteplici  e  articolati  aspetti,  dal  software  di
virtualizzazione ai sistemi operativi di gestione delle san e dei servers, agli apparati attivi
della  rete  (switch,  router  ecc)  e  della  struttura  di  comunicazioni  (ponti  radio,  rete
telefonica ecc.) richiede conoscenze specialistiche e specifiche, e che l'ente necessita di
garantire in ogni situazione un'elevata capacità di risposta alle problematiche stesse, vista
anche la delicatezza dell'infrastruttura, e dei servizi che su di essa poggiano;

CONSIDERATO che  la  gestione e lo  sviluppo del  sistema informatico  dell'ente
sono  state  supportate  dalla  ditta  “Delta  Informatica”  -  C.F.  01581990460;  P.IVA
01285840474, già fornitore di questo Comune, la quale è soggetto atto a garantire piena
conoscenza dell'infrastruttura informatica Comunale, elevata professionalità in ciascuno dei
settori coinvolti;

RICHIAMATO  l’art.  26,  c.  3,  della  L.  488/99 e ss.mm.ii.  ai  sensi  del  quale  le
amministrazioni  pubbliche  sono  tenute  ad  utilizzare  i  parametri  prezzo-qualità  per
l’acquisizione di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui
al medesimo art. 26, c. 1, L. 488/99, e alla L. 135/2012, di conv. del D.L. 95/2012;

VISTO l'art. 8, comma 8 del D.L. 66 del 24 Aprile 2014, in cui si specifica che le
amministrazioni pubbliche sono tenute ad assicurare che gli importi ed i prezzi dei contratti
aventi ad oggetto acquisto o fornitura di beni e servizi “[..] non siano superiori ai  prezzi
di riferimento, ove esistenti, o ai prezzi dei beni e servizi previsti nelle convenzioni  quadro
stipulate da Consip S.p.A,  ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488.”;

RILEVATO che nell'ambito del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA)  è  presente  l'offerta  di  “Delta  Informatica  Srl”  per  pacchetti-ore  di  assistenza
specialistica con i seguenti dati identificativi

                         
                              50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267

w      ww.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486



Art. fornitore Denominazione commerciale Prezzo unitario

PAC_ORE Pacchetto  plafond  5  ore  assistenza  tecnico  /  sistemistica  /
sviluppo Microsoft, IBM, VMWARE,  CISCO € 50,00

CONSIDERATO  che  il  nostro  Ente  ritiene  necessario,  per  i  bisogni  di  cui  in
premessa,  poter  disporre  di  un  numero  adeguato  di  ore  di  assistenza  valutato  in
complessive 40 ore che per un costo complessivo di Euro 2.000,00 oltre IVA di legge:

VISTO il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  affidamenti  di
forniture e servizi in economia, ed in particolare l'art. 7, con riferimento ai limiti di cui al
punto  "Acquisto  e  manutenzione  di  hardware,  fax,  fotocopiatrici,  software,  materiale
informatico di vario genere, entro il limite del 40% della soglia comunitaria" e lo stesso art.
7, laddove al punto 6.3 si dice che "si può prescindere dalla richiesta di una pluralità di
preventivi per forniture e servizi di importo non superiore a € 2.000,00";

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
L. 136/2010 e s.m.:

• la predetta prestazione è contraddistinta dal codice CIG Z251A78271;
• affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è

incluso quello di  comunicare all'Ente gli  estremi del  conto corrente dedicato sul  quale
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento
di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

RITENUTO di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contabile  inerente  l'assolvimento  dei
obblighi contributivi della Soc. Delta Informatica srl in corso di validità è depositato agli atti
di questo settore;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

DETERMINA

• di  procedere  all'acquisto  di  40  ore  di  assistenza  sistemistica  dalla  ditta  “Delta
Informatica”, in premessa nominata, per l'importo complessivo di Euro 2.440,00 IVA
compresa;

• di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa di Euro 2.440,00, imputando la
stessa alla Missione 01 Programma 08 U. 1.03.02.19.005 cap. n. 2370 “Manutenzione
software e hardware” del Bilancio di previsione 2016 IMP. 16/1253

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio Baldi)

____________________

                         
                              50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267

w      ww.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486



SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti
dell’art.151, commi 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

E' esecutiva.

Lì, 04/07/2016
IL DIRIGENTE

(Dr. Dario Navarrini)

_________________

                         
                              50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267

w      ww.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486


	DETERMINAZIONE N° 610 DEL 30.06.2016

